CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

Gabinete Vereador Vinicius Machado

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ____/2025

Concede Comenda Municipal do Mérito do Servidor Público “Luiz Antônio
Martins”

Artigo 1°- Fica concedido a Comenda Municipal do Mérito do Servidor Público
“Luiz Antônio Martins” ao Servidor:

                           Wladimir Isaac Acácio Reis

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo
entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2025.

_______________________________

Vinícius Machado

                                                   Presidente da Câmara

            CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

“ COMENDA MUNICIPAL

MÉRITO DO SERVIDOR PÚBLICO Luiz Antônio Martins”

Termo de Proposição de Candidato

Gabinete do Vereador:

Vinicius Machado Costa de Oliveira

Servidor(a) Publico Indicado(a):

Wladimir Isaac Acácio Reis

Nacionalidade:

Brasileira

Naturalidade:

Vitória - ES

Local onde Trabalha/ Cargo de

Ocupação:

Secretaria Municipal de obras –

Arquiteto e urbanista

Tempo de atuação no Serviço

Público:

13/12/2021

Breve Relato dos méritos da indicação:

Depois de atuar como professor de história por 25 anos, desde 2021

iniciou outra profissão como arquiteto e urbanista e, mesmo antes da

formatura, como estagiário, ingressou na prefeitura municipal de

Cataguases primeiramente auxiliando nos projetos até que a partir de

2023 recebeu autonomia para desenvolver projetos voltados para o

melhoramento dos espaços públicos como praças, ruas, escolas, creches e

postos de saúde, sempre atrelado à acessibilidade, conforto ambiental e

sustentabilidade.

Local e Data:

23/09/2025

Assinatura do Vereador:

		2025-09-23T09:56:03-0300
	Vinicius Machado Costa de Oliveira:01172126607

		2025-09-23T10:06:43-0300
	Vinicius Machado Costa de Oliveira:01172126607